Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
INSTALLIERTE SICHERHEIT
• Geringe Rauchentwicklung im Brandfall
• Erfüllt die Anforderungen nachhaltiger
Bauweise
• Komplette Systemintegration mit Klebern und
Rohrträgern

*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Bitte wenden Sie sich an unseren
Außendienst, bevor Sie Edelstahl isolieren. Einige Kühlmittel können Austrittstemperaturen über +110 °C erreichen; fragen Sie bitte unseren Außendienst nach weiteren Informationen.
372019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex Ultima Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau, BL-s1,d0
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
6. - - UD-13X006 164.
10. - - UD-13X010 140.
12. UD-09X012 ● 192. UD-13X012 130.
15. UD-09X015 180. UD-13X015 112.
18. UD-09X018 150. UD-13X018 98.
22. UD-09X022 124. UD-13X022 88.
28. UD-09X028 96. UD-13X028 64.
35. UD-09X035 70. UD-13X035 56.
42. UD-09X042 56. UD-13X042 48.
48. UD-09X048 52. UD-13X048 40.
54. UD-09X054 42. UD-13X054 36.
60. UD-09X060 40. UD-13X060 28.
64. UD-09X064 ● 28. UD-13X064 ● 26.
76. UD-09X076 32. UD-13X076 24.
89. UD-09X089 24. UD-13X089 18.
Armaflex Ultima Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau, BL-s1,d0
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke

22. UD-09X022 124. UD-13X022 88.
28. UD-09X028 96. UD-13X028 64.
35. UD-09X035 70. UD-13X035 56.
42. UD-09X042 56. UD-13X042 48.
48. UD-09X048 52. UD-13X048 40.
54. UD-09X054 42. UD-13X054 36.
60. UD-09X060 40. UD-13X060 28.
64. UD-09X064 ● 28. UD-13X064 ● 26.
76. UD-09X076 32. UD-13X076 24.
89. UD-09X089 24. UD-13X089 18.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 19,0 mm
Dämmschichtdicke
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
10. UD-19X010 92. - -
12. UD-19X012 84. - -
15. UD-19X015 64. - -
18. UD-19X018 58. UD-25X018 46.
22. UD-19X022 56. UD-25X022 36.
28. UD-19X028 40. UD-25X028 36.
35. UD-19X035 40. UD-25X035 28.
42. UD-19X042 24. UD-25X042 24.
48. UD-19X048 24. UD-25X048 20.
54. UD-19X054 24. UD-25X054 18.
60. UD-19X060 16. UD-25X060 18.
64. UD-19X064 16. UD-25X064 16.
76. UD-19X076 16. UD-25X076 12.
89. UD-19X089 16. UD-25X089 12.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 19,0 mm
Dämmschichtdicke
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
10. UD-19X010 92. - -
12. UD-19X012 84. - -
15. UD-19X015 64. - -
18. UD-19X018 58. UD-25X018 46.
22. UD-19X022 56. UD-25X022 36.
28. UD-19X028 40. UD-25X028 36.
35. UD-19X035 40. UD-25X035 28.
42. UD-19X042 24. UD-25X042 24.
48. UD-19X048 24. UD-25X048 20.
54. UD-19X054 24. UD-25X054 18.
60. UD-19X060 16. UD-25X060 18.
64. UD-19X064 16. UD-25X064 16.
76. UD-19X076 16. UD-25X076 12.
89. UD-19X089 16. UD-25X089 12.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 32,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton
15. UD-32X015 ● 32. - -
18. UD-32X018 ● 32. - -
20. UD-32X020 ● 24. - -
22. UD-32X022 ● 24. - -
28. UD-32X028 ● 24. - -
35. UD-32X035 ● 18. - -
42. UD-32X042 16. - -
48. UD-32X048 12. - -
54. UD-32X054 12. - -
60. UD-32X060 10. - -
64. UD-32X064 ● 10. - -
76. UD-32X076 10. - -
89. UD-32X089 8. - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm, 13 mm :                     ±1,5 mm
19 mm, 25 mm, 32 mm :      ±2,5 mm
Bemerkung Bis zu 10% des Kartoninhaltes können auch mit einer Schlauchlänge von 1 Meter geliefert

60. UD-32X060 10. - -
64. UD-32X064 ● 10. - -
76. UD-32X076 10. - -
89. UD-32X089 8. - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm, 13 mm :                     ±1,5 mm
19 mm, 25 mm, 32 mm :      ±2,5 mm
Bemerkung Bis zu 10% des Kartoninhaltes können auch mit einer Schlauchlänge von 1 Meter geliefert
werden. Für Kartoninhalte unter 20 m kann ein einzelener  2 m Schlauch durch zwei 1 m
Schläuche ersetzt werden.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Ultima Rohre mit großem Durchmesser
Farbe blau, Open tubes: Für Rohrdurchmesser von 89 bis 300 mm inklusive Dämmung -  BL-s1,d0
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
UD-09X300 ● 9,0 10.
UD-13X300 13,0 8.
UD-19X300 19,0 5.
UD-25X300 25,0 4.
UD-32X300 ● 32,0 3.
Dickentoleranz 9 mm - 19 mm :    ±1,5 mm
25 mm - 32 mm :  ±2,0 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
38 2019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex Ultima Rohre mit großem Durchmesser
Farbe blau, Open tubes: Für Rohrdurchmesser von 89 bis 300 mm inklusive Dämmung -  BL-s1,d0
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
UD-09X300 ● 9,0 10.
UD-13X300 13,0 8.
UD-19X300 19,0 5.
UD-25X300 25,0 4.
UD-32X300 ● 32,0 3.
Dickentoleranz 9 mm - 19 mm :    ±1,5 mm
25 mm - 32 mm :  ±2,0 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Ultima Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, Farbe blau, BL-s1,d0
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. UD-09X015-A ● 180. UD-13X015-A ● 112.
18. UD-09X018-A ● 150. UD-13X018-A ● 98.
22. UD-09X022-A ● 124. UD-13X022-A ● 88.
28. UD-09X028-A ● 96. UD-13X028-A ● 64.
35. UD-09X035-A ● 70. UD-13X035-A ● 56.
42. UD-09X042-A ● 56. UD-13X042-A ● 48.
48. UD-09X048-A ● 52. UD-13X048-A ● 40.
54. UD-09X054-A ● 42. UD-13X054-A ● 36.
60. UD-09X060-A ● 40. UD-13X060-A ● 28.
76. UD-09X076-A ● 32. UD-13X076-A ● 24.
89. UD-09X089-A ● 24. UD-13X089-A ● 18.
Armaflex Ultima Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, Farbe blau, BL-s1,d0
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. UD-09X015-A ● 180. UD-13X015-A ● 112.
18. UD-09X018-A ● 150. UD-13X018-A ● 98.
22. UD-09X022-A ● 124. UD-13X022-A ● 88.
28. UD-09X028-A ● 96. UD-13X028-A ● 64.
35. UD-09X035-A ● 70. UD-13X035-A ● 56.
42. UD-09X042-A ● 56. UD-13X042-A ● 48.
48. UD-09X048-A ● 52. UD-13X048-A ● 40.
54. UD-09X054-A ● 42. UD-13X054-A ● 36.
60. UD-09X060-A ● 40. UD-13X060-A ● 28.
76. UD-09X076-A ● 32. UD-13X076-A ● 24.
89. UD-09X089-A ● 24. UD-13X089-A ● 18.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 19,0 mm
Dämmschichtdicke
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. UD-19X015-A ● 64. - -
18. UD-19X018-A ● 58. UD-25X018-A ● 46.
22. UD-19X022-A ● 56. UD-25X022-A ● 36.
28. UD-19X028-A ● 40. UD-25X028-A ● 36.
35. UD-19X035-A ● 40. UD-25X035-A ● 28.
42. UD-19X042-A ● 24. UD-25X042-A ● 24.
48. UD-19X048-A ● 24. UD-25X048-A ● 20.
54. UD-19X054-A ● 24. UD-25X054-A ● 18.
60. UD-19X060-A ● 16. UD-25X060-A ● 18.
76. UD-19X076-A ● 16. UD-25X076-A ● 12.
89. UD-19X089-A ● 16. UD-25X089-A ● 12.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm, 13 mm :      ±1,5 mm
19 mm, 25 mm :    ±2,5 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.

42. UD-19X042-A ● 24. UD-25X042-A ● 24.
48. UD-19X048-A ● 24. UD-25X048-A ● 20.
54. UD-19X054-A ● 24. UD-25X054-A ● 18.
60. UD-19X060-A ● 16. UD-25X060-A ● 18.
76. UD-19X076-A ● 16. UD-25X076-A ● 12.
89. UD-19X089-A ● 16. UD-25X089-A ● 12.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 9 mm, 13 mm :      ±1,5 mm
19 mm, 25 mm :    ±2,5 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Ultima Platten endlos
Breite 1,0 m, Farbe blau, B-s2,d0
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
UD-06-99/E 6,0 15. 15.
UD-09-99/E 9,0 10. 10.
UD-13-99/E 13,0 8. 8.
UD-19-99/E 19,0 5. 5.
UD-25-99/E 25,0 4. 4.
UD-32-99/E ● 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz für Platten 6 mm :                    ±1,0 mm
9 mm - 19 mm :    ±1,5 mm
25 mm - 32 mm :  ±2,0 mm

UD-09-99/E 9,0 10. 10.
UD-13-99/E 13,0 8. 8.
UD-19-99/E 19,0 5. 5.
UD-25-99/E 25,0 4. 4.
UD-32-99/E ● 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz für Platten 6 mm :                    ±1,0 mm
9 mm - 19 mm :    ±1,5 mm
25 mm - 32 mm :  ±2,0 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex Ultima Platten endlos selbstklebend
Breite 1,0 m, Farbe blau, B-s2,d0
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
UD-06-99/EA 6,0 15. 15.
UD-09-99/EA 9,0 10. 10.
UD-13-99/EA 13,0 8. 8.
UD-19-99/EA 19,0 5. 5.
UD-25-99/EA 25,0 4. 4.
UD-32-99/EA ● 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz für Platten 6 mm :                    ±1,0 mm
9 mm - 19 mm :    ±1,5 mm
25 mm - 32 mm :  ±2,0 mm